



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Maskinfabrikken Høffdingsvej ApS

c/o De forenede Ejendomsselskaber A/S, Vestagervej 5, 2100 København Ø

CVR-nr. 38 19 00 75

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2021.

Steffen Ebdrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinfabrikken Høffdingsvej ApS c/o De forenede Ejendomsselskaber A/S Vestagervej 5 2100 København Ø
	CVR-nr.: 38 19 00 75 Stiftet: 28. oktober 2016 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Chalotte Köhne, direktør Henrik Jensen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse	Jyske Bank, Strandvejen 104 A, 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.324 t.kr. mod 6.080 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.154 t.kr. mod 11.515 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis for måling af investeringsejendomme. Der henvises til afsnittet under anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	5.324.198	6.080.310
Værdiregulering af investeringsejendomme	11.953.925	11.724.270
1 Personaleomkostninger	-440.170	-677.041
Driftsresultat	16.837.953	17.127.539
Øvrige finansielle omkostninger	-2.537.883	-2.360.734
Resultat før skat	14.300.070	14.766.805
Skat af årets resultat	-3.146.017	-3.251.851
Årets resultat	11.154.053	11.514.954
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	11.154.053	11.514.954
Disponeret i alt	11.154.053	11.514.954

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	<u>260.310.285</u>	<u>246.675.693</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>260.310.285</u>	<u>246.675.693</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>260.310.285</u>	<u>246.675.693</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	212.000	64.000
Andre tilgodehavender	852.597	927.702
Periodeafgrænsningsposter	<u>759.374</u>	<u>619.148</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.823.971</u>	<u>1.610.850</u>
Likvide beholdninger	<u>150.487</u>	<u>14.201.351</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.974.458</u>	<u>15.812.201</u>
Aktiver i alt	<u>262.284.743</u>	<u>262.487.894</u>

Balance 30. juni

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	119.186.469	108.032.416
	Egenkapital i alt	<u>119.236.469</u>	<u>108.082.416</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	32.609.991	29.463.975
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>32.609.991</u>	<u>29.463.975</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	65.418.789	66.316.837
	Deposita	3.390.452	3.337.568
	Anden gæld	0	43.250
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.355.000	50.000.000
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>74.164.241</u>	<u>119.697.655</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	901.323	874.407
	Gæld til pengeinstitutter	31.618.196	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.682.492	1.925.033
	Anden gæld	1.072.031	2.444.408
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.274.042</u>	<u>5.243.848</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>110.438.283</u>	<u>124.941.503</u>
	Passiver i alt	<u>262.284.743</u>	<u>262.487.894</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	434.372	665.009
Andre omkostninger til social sikring	5.798	12.032
	440.170	677.041
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2020	120.352.443	116.531.971
Tilgang i årets løb	1.680.667	3.820.472
Kostpris 30. juni 2021	122.033.110	120.352.443
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	126.323.250	114.598.980
Årets regulering til dagsværdi	11.953.925	11.724.270
Regulering til dagsværdi 30. juni 2021	138.277.175	126.323.250
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	260.310.285	246.675.693

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelse af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 3,75 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
3,5	279.226	260.310	18.916
4	243.759	260.310	16.551

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	66.320.112	901.323	65.418.789	47.682.105
Deposita	3.390.452	0	3.390.452	3.390.452
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.355.000	0	5.355.000	0
	75.065.564	901.323	74.164.241	51.072.557

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 66.518 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 119.899 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendom.